& in *Langendorf* cum omnibus suis pertinentiis, nobis a dicto Comite resignatam, nobili Matrone *Hedewigi Comitisse relicte Comitis Godefredi pie memorie de Cygenbain*, suisque pueris, tam filio quam filiabus, jure feodali contulisse perpetuo possidendam. Quod ut hoc a nullo possit irritari -- presentem paginam nostri munimine sigilli duximus roborandam.

Datum *Hirsfeldia* anno MCCLXXIII. XIX. Kal. Febr.

CXC.

Abt Konrad von Schlüchtern übergiebt an Reinhard, Herrn von Hanau, die St. Laurentius-Kapelle, samt einem Haus und Hofraithe, unter der Bedingung, in letzterer keinen Burgbau aufzurichten.

d. 25. Jan. 1274.

Nos *Conradus* Dei gratia *Solitariensis* Ecclesie Abbas & Conventus ibidem tenore præsentium ad uniuersorum notitiam volumus pervenire, quod nobili viro *Domino Reinardo de Hagenowe, Adilheidi* uxori suæ & ipsorum hæredibus, ob grata obsequia & promotiones, quæ Ecclesie nostræ impendere potest, capellam sancti *Laurentii* & domum, quæ domus hospitem nuncupatur, cum area circa ipsam sita, concedimus perpetuo hæreditarie possidendas rati conditione adjecta, ut in prædictis capella, domo, aut area, nullam Castrensalem structuram faciant sine nostro & Capituli voluntate, nisi quantum sepibus & propugnaculis muniri possunt, contra malignorum hominum versutias & incurfus. Et ut hæc præscripta præfato nobili, uxori suæ, & ipsorum hæredibus, rata & indecissa a nobis & a nostra Ecclesia observentur perpetuo, præsentibus damus sigilli nostri, videlicet *Cunradi Abbatis* & nostri Capituli robore communitas.

Acta sunt hæc præsentibus *Ludewico Sparwasser, Cunrado Stengerich, Heinrico de Morisberg, Wigando de Steinheim*, Monachis; *Reinardo de Jazza, Erckenberto, Hermanno, Joanne* fratribus de *Hutten, Hermanno, Kunnono, Ulrico* fratribus de *Steckelberg, Hobelino, Henrico de Alibach*, & aliis quam pluribus. Anno Domini MCCLXXIV. in conversione beati Pauli.

CXCI.

Benannte Herrn von Plesse schenken dem Kloster Höckelheim Güther in Radolfshausen.

1274.

In nomine sancte & individue trinitatis. Nos *Godecalcus & Witekindus* Nobiles de *Plesse*, filiique nostri *Hermannus, Otto & Gerhardus*, ceteris nostris coheredibus voluntarie consentientibus

nostro

nostro voto, Ecclesie in *Hokelhem VII.* mansos sitos in campo ejusdem Ecclesie -, & tres mansos in villa *Radolveshusen* - pro centum & viginti marcis examine pecunie vendidimus &c. Cujus rei testes sunt: Dominus *Tbidericus* Abbas de *Northem*, Dnus *Tbidericus* Abbas de *Steine*, Dnus *Everhardus* Prepositus de *Wenede*, Dnus *Sifridus* Prepositus in *Wicberneshusen*, Dnus *Johannes* Judex de *Northene*, Dnus *Tbidericus* de *Befinge*, Dnus *Johannes* de *Stocbeim*, Magister *Hildebertus*, Dnus *Georius* de *Wetessen*, Dnus *Grubo*, Dnus *Conradus* de *novali*.

Acta sunt hec anno Domini MCCLXXIV.

CXCII.

Erzbischof Werner von Mainz willigt in die Uebertragung des Klosters
Haugk an einen andern Ort.

d. II. März 1274.

Wernerus Dei gratia sancte *Moguntinensis* Sedis Archiepiscopus, sacri Imperii per Germaniam Archicancellarius, dilectis in Christo Abbatisse & Conventui Monasterii in *Haugk*, Cisterciensis ordinis, nostre Diocesis, salutem in Domino. Exhibita nobis vestra petitio continebat, quod in loco, in quo Monasterium vestrum situm existit, non modicum habeatis defectum in aqua & quibusdam aliis, sine quibus non potestis ibidem Domino commode famulari, propter quod nobis humiliter supplicastis, ut ad transferendum Conventum vestrum ad locum pro sustentatione vestra magis habilem vobis licentiam largiremur. Nos itaque precibus vestris, quantum cum honestate possumus, annuentes, vobis postulata concedimus presentium testimonio literarum, ita tamen, quod Capella in *Haugk* per translationem hujusmodi debitis non careat officii divinatorum.

Datum *Moguncie* V. Idus Marcii, Anno Domini MCCLXXIV.

CXCIII.

Bischof Berthold von Würzburg belehnt die verwitwete Gräfin Hedwig
von Ziegenhain, und Gottfried ihren Sohn, mit Güthern
in Sulzbach.

d. II. Aug. 1275.

Bertoldus Dei gratia *Herbipolensis* ecclesie Episcopus universis ac singulis hanc paginam inspicientibus salutem & sinceram in Domino caritatem. Ad notitiam perveniat, quod nobili Comitisse *Hedewigen* relicte nobilis viri *Godfridi* Comitis de *Ziegenhain* & filio ejus *Godfrido* *Ziegenhainensi* pie devotionis affectu bona in *Sulzfeld* contulimus ab ecclesia nostra que a predecessore nostro felicis

recordationis venerabili patre & Domino nostro *Fringo* Episcopo - feudo receperunt, ita duntaxat ut quidque iurisditio feudorum distaverit exequatur, & nos vice versa ad rectam defensionem & omnem intr -- debemus efficaciter promotioni. Ne autem super literis ipsis ab aliquibus gravamen imposterum oriri posset, presentem paginam decrevimus nostro sigilli munimine roborari.

Datum anno Domini MCCLXXV. in dominica ante assumptionem beate Regine, Pontificatus nostri anno primo.

CXCIV.

Die Grafen Siegfried und Widekind von Wittgenstein befreien Güther
in Siberterode von der Lebensverbindung.

d. 13. Aug. 1275.

Sifridus Dei gratia Comes in *Widehinslein* & *Widekindus*, frater ejusdem, universis presentem paginam inspecturis salutem in perpetuum. Cum *Ludewicus de Marpurg*, & *Godefridus* frater suus contulerint ecclesie in *Hegene*, pro remedio animarum suarum, bona sua in *Segewarterode*, solventia septem solidos annuatim, que a nobis tenuerunt titulo feudali, & donatio talis sine nostro consensu nequeat stabiliri; nos ob favorem dicti monasterii donationi, quam diximus, consentimus, tenore presentium protestantes, quod dicti fratres nobis bona eadem resignarunt dantibus nobis in possessionem perpetuam ecclesie supradicte. Verum ne legitima nostra donatio a quoquam in posterum irritetur, sed ab omnibus perpetuo inviolabiliter observetur, presentem paginam dedimus eisdem Sigillorum nostrorum munimine roboratam.

Anno Domini MCCLXXV. Idus Augusti.

CXCIV.

Bischof Bertholds zu Würzburg lehensherrliche Einwilligung, daß Ludwig
von Isenburg benannte Güther in Eckerhausen, und den Kirchsaß
daselbst, dem Kloster Marienborn übergebe.

d. 26. Febr. 1276.

In nomine sancte & individue trinitatis Amen. *Bertholdus* Dei gratia Episcopus *Herbipolensis*. Noverint universi presentium inspectores, tam presens etas, quam futura posteritas, quod cum *Ludovicus de Ysenbüggk*, nobilis ac honesta Matrona *Helwigis* ejusdem *Ludovici* coniunx, dono gratie sancti spiritus inflammata, tres mansos in villa *Eckertshausen*, & jus patronatus parochialis

[d d]

ecclesie

ecclesie in eadem villa, que siquidem bona *Ludovicus* ac *Helwigis* jam dicti a nobis & ecclesia nostra in feodo tenuerunt, Monasterio Conventus Sororum *Fontis sancte Marie*, Cisterciensis Ordinis, *Moguntine* Diocesis pro sanarum animarum remedio & salute tradiderint liberaliter & donarint, quia *Ludovicus* & *Helwigis* predicti sex manfos eorum in *Budingenn* sitos, quos apud *Hartmannum* de *Bucher*, sibi proprio suo proprietatis titulo compararunt, coadunatis eorum manibus ad manus nostras libere resignantes, eos in supradictorum bonorum prefato monasterio ab ipsis donatorum vicem pariter & recompensam de manibus nostris nomine feodi receperunt. Nos ipsius *Ludovici* ac *Helwigis* ejus conjugis devocionem oculo paternalis clemencie contemplantes &c.

Actum & datum *Herbipoli* anno Domini *MCCLXXVI*. quinto Kalendas Marcii, Pontificatus nostri anno secundo.

CXCVI.

Berthold und *Konrad*, Herrn von *Libberg*, verleißen dem Kloster *Meerholz* einen Theil des Zehendens in *Meerholz*.

d. 13. März 1276.

Bertoldus & Conradus Domini de *Libesberg* dilectis in Christo Magistre & Conventui Ecclesie *Mivoldensis*, *Moguntine* Diocesis in perpetuum. Vestris proscutibus favorabiliter intendere cupientes, partem decime in villa *Mivohlum*, quam *Erpho* Diaconus de *Orbaba* in feodo a nobis tenuit, solventem singulis annis siliginis maldra quinque, vestre ecclesie & vobis, in augmentum prebendarum vestrarum, cunctisque personis in loco vestro Domino servituris, liberam & solutam dimitimus & conferimus sine omni contradictione & impedimento perpetuis temporibus possidendam, ad deponendum omne impedimentum, quod a nostris successoribus vel ab aliis quibuscunque posses vobis in posterum suscitari, dantes vobis has litteras, nostris sigillis munitas.

Datum anno Domini *MCCLXXVI*. III. Idus Marcii. *

CXCVII.

* In eben dem Jahr giebt Graf Ludwig von Ziegenhagen die ihm a nobili viro de *Rolkirchen* aufgelassne Hälfte des Zehendens in *Hermannshain* auf dessen Bitte an *Siffried* von *Omesse*. d. *Ziegenhain* ante Capellam in vigilia b. *Georgii* (22. April), und dem Kloster *Haina* den halben Zehenden in *Suckerade*, den ihm *Conradus* & *Ludovicus* fratres de *Marpurg* in dieser Absicht resignirt hatten. d. *Ziegenhain* V. Id. Nov. (9. Nov.) — *Hedwigis* Comitissa de *Castele* relicta Comitis *Godefridi* de *Ziegenhain*, *Godefridus* filius ejusdem Comes de *Ziegenhain*, *Bertha* & *Jutba* filiae ipsius bestätigen dem Kloster *Haina* alle in den zur Vogtei *Wobra* gehörigen Dörfern *Langendorf*, *Schwineff* und *Haimbach* gemachte Erwerbungen, uuter der Gräfin und ihres Sohns Inseigel. d. Idus Maji. — Eben so auch die Erwerbungen in der Vogtei *Grüssen*. d. *Rauschenberg*.